
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Татарско-Челнинская основная 

общеобразовательная школа” 

Менделеевского муниципального  района 

Республики Татарстан 
 

423641, Республика Татарстан,  

Менделеевский район 

с. Татарские Челны 

ул. Школьная  д. 16 

 Муниципаль бюджет гомуми 

белем  бирү учреждениесе 

“Татар Чаллысы төп гомуми 

 белем бирү мәктәбе” 

Менделеев  муниципаль районы 

Татарстан Республикасы 

 

423641, Татарстан Республикасы,  
Менделеев районы, 

Татар Чаллы авылы, 

Мәктәп урамы, 16 нчы йорт 

 
Тел.: 8(855)-493-62-43, факс: 8(855)-493-62-43; E-mail: Stch.Men@tatar.ru  

https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendeltatchelnysch  

 
                           ПРИКАЗ                                                         БОЕРЫК 

 

         от «01» сентября 2025 г.            с. Татарские Челны                 № 65/1 
 

О создании школьного театра в МБОУ «Тат.Челнинская ООШ 

 

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации от 

24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета», во исполнение протокола Минпросвещения России от 

27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 

Российской Федерации», Концепции развития дополнительного образования детей до 

2030 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 

31.03.2022 года № 678-р, а также п. 21 Плана мероприятий по реализации Концепции 

развития дополнительного образования детей до 2030 года, и в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 

создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и 

сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Тат.Челнинская ООШ» школьный театр и организовать его 

работу; 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Гилязетдинову Г.М.; 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов Халикову Э.Р.; 

4. Утвердить Положение о школьном театре МБОУ «Тат.Челнинская ООШ» 

(Приложение 1); 

5. Заместителю директора по УВР Гилязетдиновой Г.М., ответственной за сайт школы, 

создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» с целью размещения 

информации о деятельности творческого объединения. 

6. Руководителю школьного театра Халиковой Э.Р. разработать программу работы 

внеурочной деятельности «Школьный театр» в срок до 05.09.2025 г. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                           ______________________         Т.В. Сандакова 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: ________________ Г.М. Гилязетдинова 

 

_____________________ Э.Р. Халикова 

 

mailto:Stch.Men@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendeltatchelnysch

		[object Object]
	2026-01-19T17:25:16+0000
	Нет информации
	Сандакова Татьяна Васильевна
	на-подписи.рф




